
 

�

 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   51  del   18.07.2008 Determinazione n.  224  del  21.07.2008 

 
OGGETTO:  Emolumenti stipendiali  del mese di luglio 2008 al personale 
dipendente dell’Istituto comprensivi degli oneri riflessi a carico dell’Ente. 
Liquidazione e pagamento.�

 
 

L’anno duemilaotto   il giorno  diciotto   del mese di luglio  nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 
 

                 Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 
 
Visti i vigenti Contratti Nazionali di Lavoro del 5.6.2006, per il comparto Sanità e del 5.7.2006 

per il personale  dirigente; 
 
Visto, altresì, il rinnovo contrattuale per il personale dell’Area del Comparto, relativo al 

quadriennio 2006/2009-biennio economico 2006/2007, sottoscritto in data 10.4.2008; 
 
Vista la deliberazione n.40/2008 di Bilancio di previsione di spesa per il personale dipendente 

nell’anno 2008; 
  

Visto che, in uno con gli stipendi del mese di luglio 2008, occorre provvedere alla liquidazione e 
pagamento degli emolumenti lordi, comprensivi di: 
 

- indennità accessorie relative al precedente mese di maggio; 
- indennità sostitutiva buoni mensa 2002/2006 giusta deliberazione 247/15.7.08 di accordo 

sindacale  24.4.08 e recepimento relativi  verbali di conciliazione; 
- conguagli fiscali anno 2007 in applicazione dei modd.730/08 trasmessi dai CAAF interessati; 
 

nei totali più sotto elencati e riepilogati, distintamente per ruolo e voci retributive, negli allegati 
prospetti  da 1 a 11, parte integrante della presente determinazione; 
 
 
 
 
 

 

����������������	
����������������
�

������������������������������

���������������������

�

�

�

�����

 



         DIRIG. MEDICA            DIR. SPTA         COMPARTO 
         
- competenze fisse   433.727,24    76.792,70  490.225,71 
- variabili accessorie      25.156,47       2.668,14    50.063,40 
- varie ed eventuali     32.644,01          654,55  132.095,37 

totale lordo  491.528,21    80.115,39  672.384,48 
oneri a carico Ente                 170.559,96    28.731,86  194.748,41 
totale generale  662.088,17  108.847,25  867.132,89 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare, salvo conguaglio, negli importi  analiticamente riportati negli allegati prospetti  da 1 a 

9, parte integrante della presente determinazione, la spesa in favore del personale dipendente per 
emolumenti stipendiali del mese di luglio 2008 nelle voci fisse, variabili e relativi oneri contributivi 
a carico dell’Ente di cui in narrativa; 

 
2) di emettere mandati di pagamento, di pari ammontare, con imputazione della spesa alle 

corrispondenti voci di costo, per “competenza” e per “debiti al personale”, del Bilancio 2008; 
 
3) di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economico-finanziaria  per 

quanto di competenza. 
 

La  presente  determinazione  è  pubblicata  sul  sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge Regionale del  
31.12.97,  n.40. 
 
Il responsabile del procedimento L.241/1990 
Assistente Amministrativo 
f.to: Silvana De Bello 
 

    Il Responsabile F.F.  
         f.to: Grazia RUBINO 

___________________________________________________________________________________ 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal 21.07.2008   al   in corso 
 
Bari,    21.07.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 


